

**Consolidarea, reparatia capitala
si reconstrucia edificiilor
gradinitei de copii Bloc A; B1si
B2, situat in comuna Ciorescu;
str. S. Lazo, nr. 4, nr. cadastral
3157105.321**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 11
Iluminat electric exterior (5217-IEE)

Valoarea de deviz 105 586,49 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,094	7 904,26 363,83	743,00 34,20
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	15,867	123,73 0,00	1 963,20 0,00
3	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,238	4 967,65 143,70	1 182,30 34,20
4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,010	185,94 185,94	187,80 187,80
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea	m3	23,800	18,61 18,61	442,80 442,80

1	2	3	4	5	6	7
		bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
6	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,238	1 376,47 529,41	327,60 126,00
7		Caramida	buc	473,000	7,50 0,00	3 547,50 0,00
8		Pamint cernut fin sau Nisip	m3	8,000	420,00 0,00	3 360,00 0,00
9	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri /Труба полиэтиленовая Ду 50mm	1 km	0,003	60 780,00 8 000,00	182,34 24,00
10	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri /Труба полиэтиленовая Ду 80mm	1 km	0,003	98 000,00 8 000,00	294,00 24,00
11	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	4,000	316,80 26,40	1 267,20 105,60
12	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	4,000	113,00 15,00	452,00 60,00
13	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	4,000	319,20 228,00	1 276,80 912,00
14		Stilp prefabricat din beton armat CB 95	buc	4,000	4 300,00 0,00	17 200,00 0,00
15	33-04-014-2	Montarea Corp de iluminat stradal cu modul LED	buc	4,000	254,20 137,40	1 016,80 549,60
16		Consola pentru montarea corpurilor de iluminat pe piloni din beton armat6 teava Dn50, l=1m	m	4,000	150,00 0,00	600,00 0,00
17	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab	m3	0,434	2 302,19	999,15

1	2	3	4	5	6	7
		solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200)			380,18	165,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			35 042,49
		<i>Contributii fond social</i>	24 %			639,65
		<i>Transportare mteriale</i>	5 %			1 295,97
		<i>Total</i>				36 978,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,8 %			3 993,63
		<i>Beneficiu</i>	4 %			1 638,88
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				42 610,62 2 665,20
		2. Lucrari de montare				
18	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100	buc	1,000	1 588,90 209,40	1 588,90 209,40
19		Шина нулевая 8x12мм 14/2	buc	1,000	37,00 0,00	37,00 0,00
20		Шина соединительная L=1000mm, PIN 1P 100A	buc	1,000	369,00 0,00	369,00 0,00
21		DIN-рейка 35мм	buc	1,000	32,00 0,00	32,00 0,00
22	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat in dulap / Выключатель нагрузки	buc	1,000	223,10 139,20	223,10 139,20
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat in dulap / Выключатель автоматический	buc	5,000	195,77 93,60	978,87 468,00
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat in dulap / Контактор с кнопками	buc	1,000	129,74 93,60	129,74 93,60
25	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator / Изолятор шинный	buc	1,000	89,64 70,20	89,64 70,20
26	08-03-575-1	Dispozitiv: Кнопка управления	buc	1,000	68,32 67,20	68,32 67,20

1	2	3	4	5	6	7
27	08-03-575-1	Dispozitiv: Фотореле	buc	1,000	68,32 67,20	68,32 67,20
28	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,194	5 339,70 397,99	6 375,60 475,20
29	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,194	1 053,57 439,20	1 257,96 524,40
30	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,204	1 465,20 744,12	298,90 151,80
31		Cablu de alimentare cu conductoare din aluminiu АПвБШп-0,66 sec. 3x10,0 мм2	m	32,670	30,00 0,00	980,10 0,00
32		Cablu de alimentare cu conductoare din aluminiu АПвБШп-0,66 sec. 4x10,0 мм2	m	18,330	36,00 0,00	659,88 0,00
33		Cablu de alimentare cu conductoare din aluminiu АПвБШп-0,66 sec. 5x10,0 мм2	m	88,670	47,00 0,00	4 167,49 0,00
34	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,194	4 585,93 390,45	5 475,60 466,20
35	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 мм2	100 m	0,434	490,62 405,07	212,93 175,80
36		Cablu de alimentare cu fire de cupru ВВГнгLS-0,66 sec. 3x1,5 мм2	m	6,670	17,10 0,00	114,06 0,00
37		Cablu de alimentare cu fire de cupru ВВГнгLS-0,66 sec. 3x2,5 мм2	m	36,670	27,50 0,00	1 008,43 0,00
38	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,130	4 627,31 1 846,15	601,55 240,00
39		Труба стальная водогазопроводная Ду=20мм	m	13,000	34,90 0,00	453,70 0,00
40	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm	100 m	0,077	8 768,31 4 051,95	675,16 312,00

1	2	3	4	5	6	7
41		Труба стальная водогазопроводная Ду=80мм	m	7,667	90,04 0,00	690,30 0,00
42	08-02-152-3	Constructii metalice de cablu: constructie sudata	t	0,007	51 080,00 2 742,86	357,56 19,20
43	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 200x200	buc	4,000	148,60 65,40	594,40 261,60
44		Ящик протяжной 221x200x101мм, IP54, Y996Y2	buc	4,000	1 650,00 0,00	6 600,00 0,00
45	08-02-144-1	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 2,5 mm2	100 buc	0,220	720,00 720,00	158,40 158,40
46		Зажим контактный 4-10мм2, 400В, 15А, ЗВИ 15	buc	22,000	14,00 0,00	308,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			34 574,91
		<i>Contributii fond social</i>	24 %			935,86
		<i>Transportare materiale</i>	5 %			889,99
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			1 949,70
		<i>Total</i>				38 350,46
		<i>Beneficiu</i>	4 %			1 534,02
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				39 884,48 3 899,40
		3. Utilaj				
47		Щит распределительный с монтажной панелью IP54, ЩМП-2-2 36 IP31	buc	1,000	1 710,00 0,00	1 710,00 0,00
48		Выключатель нагрузки 3-х полюсный 400В, 20А, ВН-32 3Р 20А	buc	1,000	89,00 0,00	89,00 0,00
49		Выключатель нагрузки 1-о полюсный 230В, 20А, ВН-32 1Р 20А	buc	1,000	31,00 0,00	31,00 0,00
50		Выключатель автоматический 230В, 6А, ВА47-29 3Р 6А В	buc	1,000	106,90 0,00	106,90 0,00
51		Контактор с кнопками 400В,	buc	1,000	152,00	152,00

1	2	3	4	5	6	7
		9А, Uk=230В КМИ10910 9А 230В			0,00	0,00
52		Изолятор шинный SM25	buc	1,000	9,00 0,00	9,00 0,00
53		Кнопка управления двухштифтовая ПКЕ 222-2-У2	buc	1,000	143,00 0,00	143,00 0,00
54		Фотореле, 200В ФР601	buc	1,000	70,00 0,00	70,00 0,00
55		Выключатель автоматический 230В, 6А, ВА47-29 1Р 6А В	buc	4,000	29,40 0,00	117,60 0,00
56		Светильник светодиодный консольный 230В, 150Вт наружной установки IP65, УХЛ1, ДКУ01-150Ш	buc	4,000	750,00 0,00	3 000,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 428,50
		<i>Cheltuieli de achizitii si depozitare</i>	1,2 %			65,14
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 493,64

		Cheltuieli directe	Lei	87 988,74
		TVA	20 %	17 597,75
		Total deviz: Inclusiv salariu		105 586,49 6 564,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Consolidarea, reparatia capitala
si reconstrucia edificiilor
gradinitei de copii Bloc A; B1si
B2, situat in comuna Ciorescu;
str. S. Lazo, nr. 4, nr. cadastral
3157105.321**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 11
Iluminat electric exterior (5217-IEE)**

Valoarea de deviz 105 586,49 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 11:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	92,91	60,00	5 574,60
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,97	60,00	118,20
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,48	60,00	568,80
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,78	60,00	46,80
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,14	60,00	68,40
6.	9312040019600	Sapator	h-om	3,13	60,00	187,80
		Total manopera				6 564,60

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,00	0,00	0,00
2.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,00	0,00
3.	101-1745	Benzina solvent	t	0,00	0,00	0,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
6.	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,00	0,00	0,00
7.	1011521	Electrozi "Ø42", diametru 5 mm	t	0,00	0,00	0,00
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	0,00	0,00
9.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	0,00	0,00
10.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,04	62,00	64,48
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,01	90,00	0,90
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,13	56,00	63,28
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,39	6,50	61,03
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,25	70,00	17,50
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,39	4,20	39,43
16.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,06	98,00	5,88

17.	1019852	Vopsea	kg	0,47	68,00	31,96
18.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,00	0,00	0,00
19.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,10	60,00	6,00
20.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00	0,00	0,00
21.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,33	600,00	198,00
22.	1421102200227	Pietris	m3	0,00	0,00	0,00
23.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,30	600,00	180,00
24.	151	Nisip	m3	8,00	420,00	3 360,00
25.	161	Caramida	buc	473,00	7,50	3 547,50
26.	201-9251	Suporti	kg	0,00	0,00	0,00
27.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,00	0,00
28.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,05	32 000,00	1 600,00
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	154,62	2,60	402,01
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,13	28,00	3,64
31.	446-20112	Stilp prefabricat din beton armat CB 95	buc	4,00	4 300,00	17 200,00
32.	5	Masa utilajului	t	0,01	32 000,00	320,00
33.	5009030	Flanse	10 buc	0,13	3,80	0,49
34.	5009031	Scoabe	10 buc	0,77	4,80	3,69
35.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,13	36,00	4,68
36.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,35	32,00	11,20
37.	5009061	Fisa de izolatie	buc	5,29	0,50	2,65
38.	5009062	Papuci de cablu	buc	44,70	0,35	15,64
39.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,66	0,90	7,80
40.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	110,00	1,10
41.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,04	70,00	2,80
42.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,20	32,00	6,40
43.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	90,00	0,90
44.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,11	36,00	3,96
45.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,00	0,00	0,00
46.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,00	0,00	0,00
47.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,70	130,00	91,00
48.	530-0182-50	Труба полиэтиленовая Ду 50mm	m	3,00	52,78	158,34
49.	530-0182-80	Труба полиэтиленовая Ду 80mm	m	3,00	90,00	270,00
50.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,04	0,00	0,00
51.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,05	0,00	0,00
52.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,19	90,00	17,10
53.	54741245418310	Cablu de alimentare cu conductoare din aluminiu АПвБШп-0,66 sec. 3x10,0 мм2	m	32,67	30,00	980,10
54.	54741245418410	Cablu de alimentare cu conductoare din aluminiu АПвБШп-0,66 sec. 4x10,0 мм2	m	18,33	36,00	659,88
55.	54741245418510	Cablu de alimentare cu conductoare din aluminiu АПвБШп-0,66 sec. 5x10,0 мм2	m	88,67	47,00	4 167,49
56.	54741245419315	Cablu de alimentare cu fire de cupru ВВГнгLS-0,66 sec. 3x1,5 мм2	m	6,67	17,10	114,06
57.	54741245419325	Cablu de alimentare cu fire de cupru ВВГнгLS-0,66 sec. 3x2,5 мм2	m	36,67	27,50	1 008,43
58.	5474124541941	Труба стальная водогазопроводная Ду=20мм	m	13,00	34,90	453,70

59.	5474124541942	Труба стальная водогазопроводная Ду=80мм	m	7,67	90,00	690,30
60.	5512022-19	Шина нулевая 8x12мм 14/2	buc	1,00	37,00	37,00
61.	5512022-20	Шина соединительная L=1000mm, PIN 1P 100A	buc	1,00	369,00	369,00
62.	5512022-21	DIN-рейка 35мм	buc	1,00	32,00	32,00
63.	59122022034	Ящик протяжной 221x200x101мм, IP54, У996У2	buc	4,00	1 650,00	6 600,00
64.	59122022035	Зажим контактный 4-10мм ² , 400В, 15А, ЗВИ 15	buc	22,00	14,00	308,00
65.	62122022001	Щит распределительный с монтажной панелью IP54, ЩМП-2-2 36 IP31	buc	1,00	1 710,00	1 710,00
66.	62122022002	Выключатель нагрузки 3-х полюсный 400В, 20А, ВН-32 3Р 20А	buc	1,00	89,00	89,00
67.	62122022003	Выключатель нагрузки 1-о полюсный 230В, 20А, ВН-32 1Р 20А	buc	1,00	31,00	31,00
68.	62122022004	Выключатель автоматический 230В, 6А, ВА47-29 3Р 6А В	buc	1,00	106,90	106,90
69.	62122022005	Контактор с кнопками 400В, 9А, Uk=230В КМИ10910 9А 230В	buc	1,00	152,00	152,00
70.	62122022006	Изолятор шинный SM25	buc	1,00	9,00	9,00
71.	62122022007	Кнопка управления двухштифтовая ПКЕ 222-2-У2	buc	1,00	143,00	143,00
72.	62122022008	Фотореле, 200В ФР601	buc	1,00	70,00	70,00
73.	62122022009	Выключатель автоматический 230В, 6А, ВА47-29 1Р 6А В	buc	4,00	29,40	117,60
74.	62122022010	Светильник светодиодный консольный 230В, 150Вт наружной установки IP65, УХЛ1, ДКУ01-150Ш	buc	4,00	750,00	3 000,00
75.	MG6035	Consola pentru montarea corpurilor de iluminat pe piloni din beton armat6 teava Dn50, l=1m	buc	4,00	150,00	600,00
Total materiale de construcții						49 147,82

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	1,52	320,00	486,40
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,52	380,00	577,60
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	12,11	510,00	6 176,10
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,96	510,00	489,60
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,65	60,00	159,00
6.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,64	20,00	12,80
7.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,65	30,00	79,50
8.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,17	80,00	413,60
9.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,20	80,00	256,00
10.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,63	46,00	166,98
11.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de	h-ut	4,01	430,00	1 724,30

		0,15 m3				
12.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,34	390,00	132,60
13.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,14	50,00	7,00
14.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,26	30,00	7,80
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,24	90,00	201,60
16.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,34	25,00	8,50
17.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,80	30,00	24,00
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,07	510,00	35,70
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,09	480,00	1 963,20
20.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,28	80,00	22,40
21.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,20	480,00	576,00
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	12,11	480,00	5 812,80
		Total utilaje de construcții				19 333,48

Cheltuieli directe	Lei	87 988,74
TVA	20 %	17 597,75

Total deviz:

**105 586,4
9**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Consolidarea, reparatia capitala si
reconstructa edificiilor gradinitei de copii Bloc
A; B1si B2, situat in comuna Ciorescu; str. S.
Lazo, nr. 4, nr. cadastral 3157105.321**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			7 904,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	60,00	363,83
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	430,00	6 129,79
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	390,00	1 410,64
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			123,73
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	480,00	123,73
3	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			4 967,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	60,00	143,70
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	430,00	4 823,95
4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			185,94
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	60,00	185,94
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,00	18,61
6	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 376,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,41
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	90,00	847,06
7		Caramida	buc			7,50
	161	Caramida	buc	1,0000	7,50	7,50
8		Pamint cernut fin sau Nisip	m3			420,00
	151	Nisip	m3	1,0000	420,00	420,00
9	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri /Труба полиэтиленовая Ду 50mm	1 km			60 780,00
	1	Muncitor	h-om	133,0000	60,00	8 000,00
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	0,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	530-0182-50	Труба полиэтиленовая Ду 50mm	m	1 000,0000	52,78	52 780,00
10	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri /Труба полиэтиленовая Ду 80mm	1 km			98 000,00 8 000,00
	1	Muncitor	h-om	133,0000	60,00	8 000,00
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	0,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	0,00	0,00
	530-0182-80	Труба полиэтиленовая Ду 80mm	m	1 000,0000	90,00	90 000,00
11	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			316,80 26,40
	1	Muncitor	h-om	0,4400	60,00	26,40
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	320,00	76,80
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	380,00	91,20
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	510,00	122,40
12	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			113,00 15,00
	1	Muncitor	h-om	0,2500	60,00	15,00
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	320,00	44,80
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	380,00	53,20
13	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			319,20 228,00
	1	Muncitor	h-om	3,8000	60,00	228,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	480,00	91,20
14		Stilp prefabricat din beton armat CB 95	buc			4 300,00 0,00
	446-20112	Stilp prefabricat din beton armat CB 95	buc	1,0000	4 300,00	4 300,00
15	33-04-014-2	Montarea Corp de iluminat stradal cu modul LED	buc			254,20 137,40
	1	Muncitor	h-om	2,2900	60,00	137,40
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	0,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,0100	0,00	0,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	201-9251	Suporti	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	0,00	0,00
	031001	Autohidroscensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	80,00	64,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	480,00	52,80
16		Consola pentru montarea corpurilor de iluminat pe piloni din beton armat6 teava Dn50, l=1m	m			150,00 0,00
	MG6035	Consola pentru montarea corpurilor de iluminat pe piloni din beton armat6 teava Dn50, l=1m	buc	1,0000	150,00	150,00
17	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200)	m3			2 302,19 380,18
	7123010010200	Betonist	h-om	4,5400	60,00	272,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	60,00	107,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	2,60	926,29
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	600,00	414,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	28,00	8,39
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	600,00	456,22
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	50,00	16,13
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	30,00	17,97
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	510,00	82,26

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montare				
18	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100	buc			1 588,90 209,40
	1	Muncitor	h-om	3,4900	60,00	209,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	62,00	15,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2600	56,00	14,56
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	68,00	3,40
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	32 000,00	960,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	510,00	168,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2900	46,00	59,34
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	480,00	158,40
19		Шина нулевая 8x12мм 14/2	buc			37,00 0,00
	5512022-19	Шина нулевая 8x12мм 14/2	buc	1,0000	37,00	37,00
20		Шина соединительная L=1000mm, PIN 1P 100А	buc			369,00 0,00
	5512022-20	Шина соединительная L=1000mm, PIN 1P 100А	buc	1,0000	369,00	369,00
21		DIN-рейка 35мм	buc			32,00 0,00
	5512022-21	DIN-рейка 35мм	buc	1,0000	32,00	32,00
22	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat in dulap / Выключатель нагрузки	buc			223,10 139,20
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,00	4,34
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	90,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	56,00	21,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,50	7,93
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	70,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,20	5,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	98,00	0,98
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	68,00	3,40
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	32 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,13
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,90	0,90
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	32,00	0,64
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	90,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	90,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	510,00	5,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	46,00	5,98
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	80,00	16,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	480,00	4,80
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat in dulap / Выключатель автоматический	buc			195,77 93,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,00	4,34
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	90,00	0,18
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	56,00	2,69
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,50	7,93
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	70,00	0,98
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,20	5,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	98,00	0,59
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	68,00	2,45
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	32 000,00	64,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,14
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,90	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	32,00	0,64
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	90,00	0,18
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	90,00	1,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	510,00	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	46,00	5,98
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	480,00	0,96
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat in dulap / Контактор с кнопками	buc			129,74 93,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,00	4,34
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	90,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	56,00	2,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,50	7,93
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	70,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,20	5,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	98,00	0,98
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	68,00	2,72
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	32 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,13
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,90	0,90
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	32,00	0,64
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	90,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	90,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	510,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	46,00	5,98
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	480,00	0,00
25	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator / Изолятор шинный	buc			89,64 70,20
	1	Muncitor	h-om	1,1700	60,00	70,20
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	90,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	56,00	8,96
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	98,00	0,98
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	0,35	0,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	90,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	90,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	510,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	80,00	6,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	480,00	0,00
26	08-03-575-1	Dispozitiv: Кнопка управления	buc			68,32 67,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	56,00	1,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	510,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	480,00	0,00
27	08-03-575-1	Dispozitiv: Фотореле	buc			68,32 67,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	56,00	1,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0020	510,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	480,00	0,00
28	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			5 339,70 397,99
	1	Muncitor	h-om	6,6300	60,00	397,99
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	510,00	2 545,73
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	480,00	2 395,98
29	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 053,57 439,20
	1	Muncitor	h-om	7,3200	60,00	439,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	110,00	0,92
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	32,00	1,34
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	36,00	3,32
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	130,00	65,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	510,00	200,75
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,7100	60,00	102,51
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,7100	30,00	51,26
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	480,00	188,94
30	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 465,20 744,12
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,00	744,12
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	110,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	32,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	36,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	130,00	63,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	510,00	200,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	60,00	179,41
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	30,00	89,71
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	480,00	188,24
31		Cablu de alimentare cu conductoare din aluminiu АПвБШп-0,66 sec. 3x10,0 мм2	m			30,00 0,00
	54741245418310	Cablu de alimentare cu conductoare din aluminiu АПвБШп-0,66 sec. 3x10,0 мм2	m	1,0000	30,00	30,00
32		Cablu de alimentare cu conductoare din aluminiu АПвБШп-0,66 sec. 4x10,0 мм2	m			36,00 0,00
	54741245418410	Cablu de alimentare cu conductoare din aluminiu АПвБШп-0,66 sec. 4x10,0 мм2	m	1,0000	36,00	36,00
33		Cablu de alimentare cu conductoare din aluminiu АПвБШп-0,66 sec. 5x10,0 мм2	m			47,00 0,00
	54741245418510	Cablu de alimentare cu conductoare din aluminiu АПвБШп-0,66 sec. 5x10,0 мм2	m	1,0000	47,00	47,00
34	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			4 585,93 390,45
	1	Muncitor	h-om	6,5100	60,00	390,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	510,00	2 161,31
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	480,00	2 034,17
35	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune	100 m			490,62 405,07

1	2	3	4	5	6	7
		sumara pina la 6 mm2				
	1	Muncitor	h-om	6,7400	60,00	405,07
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	68,00	1,57
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	36,00	10,78
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	32,00	25,81
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,11
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	70,00	3,23
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	32,00	0,74
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	90,00	14,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	510,00	11,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	480,00	11,06
36		Cablu de alimentare cu fire de cupru BBГHГLS-0,66 sec. 3x1,5 mm2	m			17,10
						0,00
	54741245419315	Cablu de alimentare cu fire de cupru BBГHГLS-0,66 sec. 3x1,5 mm2	m	1,0000	17,10	17,10
37		Cablu de alimentare cu fire de cupru BBГHГLS-0,66 sec. 3x2,5 mm2	m			27,50
						0,00
	54741245419325	Cablu de alimentare cu fire de cupru BBГHГLS-0,66 sec. 3x2,5 mm2	m	1,0000	27,50	27,50
38	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 627,31
						1 846,15
	1	Muncitor	h-om	30,8000	60,00	1 846,15
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	62,00	66,77
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	70,00	59,23
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	68,00	47,08
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	60,00	36,92
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	3,80	3,77
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	4,80	19,54
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	8,0000	0,90	7,23
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	70,00	5,38
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	510,00	235,38
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	80,00	1 600,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	46,00	293,69
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	30,00	184,62
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	480,00	221,54
39		Труба стальная водогазопроводная Ду=20мм	m			34,90
						0,00
	5474124541941	Труба стальная водогазопроводная Ду=20мм	m	1,0000	34,90	34,90
40	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm	100 m			8 768,31
						4 051,95
	1	Muncitor	h-om	67,5000	60,00	4 051,95
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,0000	62,00	120,78
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,6000	6,50	49,74
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6200	70,00	45,45
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,6000	4,20	32,21
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	68,00	44,16
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2100	60,00	15,58
	5009031	Scoabe	10 buc	3,1000	4,80	14,94
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	8,0000	0,90	7,27
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	70,00	9,09
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0360	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4500	510,00	728,57
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	33,4000	80,00	2 670,13
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	46,00	292,73

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4500	480,00	685,71
41		Труба стальная водогазопроводная Ду=80мм	m			90,04
						0,00
	5474124541942	Труба стальная водогазопроводная Ду=80мм	m	1,0000	90,00	90,04
42	08-02-152-3	Constructii metalice de cablu: constructie sudata	t			51 080,00
						2 742,86
	1	Muncitor	h-om	45,0000	60,00	2 742,86
	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,00009	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0078	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,5200	62,00	88,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	37,4000	6,50	241,43
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	37,4000	4,20	155,71
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	32 000,00	45 714,29
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,0400	510,00	728,57
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,3000	46,00	722,86
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,0400	480,00	685,71
43	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 200x200	buc			148,60
						65,40
	1	Muncitor	h-om	1,0900	60,00	65,40
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00001	0,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0035	32 000,00	80,00
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,1600	20,00	3,20
44		Ящик протяжной 221x200x101мм, IP54, У996У2	buc			1 650,00
						0,00
	59122022034	Ящик протяжной 221x200x101мм, IP54, У996У2	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
45	08-02-144-1	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 2,5 mm2	100 buc			720,00
						720,00
	1	Muncitor	h-om	12,0000	60,00	720,00
46		Зажим контактный 4-10мм2, 400В, 15А, ЗВИ 15	buc			14,00
						0,00
	59122022035	Зажим контактный 4-10мм2, 400В, 15А, ЗВИ 15	buc	1,0000	14,00	14,00
		3. Utilaj				
47		Щит распределительный с монтажной панелью IP54, ЩМП-2-2 36 IP31	buc			1 710,00
						0,00
	62122022001	Щит распределительный с монтажной панелью IP54, ЩМП-2-2 36 IP31	buc	1,0000	1 710,00	1 710,00
48		Выключатель нагрузки 3-х полюсный 400В, 20А, ВН-32 3Р 20А	buc			89,00
						0,00
	62122022002	Выключатель нагрузки 3-х полюсный 400В, 20А, ВН-32 3Р 20А	buc	1,0000	89,00	89,00
49		Выключатель нагрузки 1-о полюсный 230В, 20А, ВН-32 1Р 20А	buc			31,00
						0,00
	62122022003	Выключатель нагрузки 1-о полюсный 230В, 20А, ВН-32 1Р 20А	buc	1,0000	31,00	31,00
50		Выключатель автоматический 230В, 6А, ВА47-29 3Р 6А В	buc			106,90
						0,00
	62122022004	Выключатель автоматический 230В, 6А, ВА47-29 3Р 6А В	buc	1,0000	106,90	106,90
51		Контактор с кнопками 400В, 9А, Uk=230В КМИ10910 9А 230В	buc			152,00
						0,00
	62122022005	Контактор с кнопками 400В, 9А, Uk=230В КМИ10910 9А 230В	buc	1,0000	152,00	152,00
52		Изолятор шинный SM25	buc			9,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	62122022006	Изолятор шинный SM25	buc	1,0000	9,00	9,00
53		Кнопка управления двухштифтовая ПКЕ 222-2-У2	buc			143,00 0,00
	62122022007	Кнопка управления двухштифтовая ПКЕ 222-2-У2	buc	1,0000	143,00	143,00
54		Фотореле, 200В ФР601	buc			70,00 0,00
	62122022008	Фотореле, 200В ФР601	buc	1,0000	70,00	70,00
55		Выключатель автоматический 230В, 6А, ВА47-29 1Р 6А В	buc			29,40 0,00
	62122022009	Выключатель автоматический 230В, 6А, ВА47-29 1Р 6А В	buc	1,0000	29,40	29,40
56		Светильник светодиодный консольный 230В, 150Вт наружной установки IP65, УХЛ1, ДКУ01-150Ш	buc			750,00 0,00
	62122022010	Светильник светодиодный консольный 230В, 150Вт наружной установки IP65, УХЛ1, ДКУ01-150Ш	buc	1,0000	750,00	750,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.